
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 생산적 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 42,639,583 41,132,069 1,507,514

국             99,188 99,188 0

광            480,000 0 480,000

특              1,500 0 1,500

분            846,948 0 846,948

도            213,418 77,718 135,700

군         40,998,529 40,955,163 43,366

지방행정 역량 강화 3,471,979 3,454,779 17,200

국              7,000 7,000 0

도             16,320 16,320 0

군          3,448,659 3,431,459 17,200

생산적 행정지원 928,259 911,059 17,200

효율적 인사운영 76,360 69,160 7,200

303 포상금 14,100 6,900 7,200

01 포상금 14,100 6,900 7,200

  ㅇ 정년·명예 퇴직공무원 기념금품 전수
               12,000              4,800            7,200    경정 1,000,000 * 12명

공무원 능력개발 198,800 188,800 10,000

201 일반운영비 36,000 26,000 10,000

01 사무관리비 36,000 26,000 10,000

  ㅇ 공무원 교육원 등 교육비(도 교육원, 지방행
  정연수원 등)                35,000             25,000           10,000

    - 교육 위탁비                34,000             24,000           10,000

  

  경정 80,000 * 5일 * 85명

평생학습체계 구축 2,991,775 2,923,075 68,700

도             25,000 25,000 0

군          2,966,775 2,898,075 68,700

평생학습 추진 310,775 260,075 50,700

21세기 장성아카데미 156,295 105,595 50,700

201 일반운영비 29,305 24,805 4,500

02 공공운영비 4,500 0 4,500

  ㅇ 21세기 장성아카데미 강연집 발송요금
                4,500                  0            4,500    3,000 * 1,500건

307 민간이전 126,000 79,800 46,200

05 민간위탁금 126,000 79,800 46,200

  ㅇ 21세기 장성아카데미 운영                99,000             52,800           46,200  경정 99,000,000

교육기관 지원사업 2,681,000 2,663,000 18,000

도             25,000 25,000 0

군          2,656,000 2,638,000 18,000

교육환경개선사업 1,967,000 1,949,000 18,000

308 자치단체등이전 1,967,000 1,949,000 18,000

06 교육기관에대한보조금 1,967,000 1,949,000 18,000

  ㅇ 인문계 전환대비 지원사업                18,000                  0           18,000  18,000,000
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부서: 총무과
정책: 행정 정보화 운영
단위: 행정 정보화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정 정보화 운영 2,178,788 1,049,224 1,129,564

국             51,236 51,236 0

광            480,000 0 480,000

특              1,500 0 1,500

도            150,250 14,550 135,700

군          1,495,802 983,438 512,364

행정 정보화 인프라 구축 994,479 988,115 6,364

국             45,956 45,956 0

군            948,523 942,159 6,364

행정 정보통신 시스템 운영 435,123 428,759 6,364

201 일반운영비 207,913 201,549 6,364

02 공공운영비 207,913 201,549 6,364

  ㅇ 암호화시스템 유지보수
               13,127              6,763            6,364    경정 164,076,400 * 1식 * 8.0%

지역 정보화 기반 조성 1,184,309 61,109 1,123,200

국              5,280 5,280 0

광            480,000 0 480,000

특              1,500 0 1,500

도            150,250 14,550 135,700

군            547,279 41,279 506,000

주민정보화교육 7,500 17,400 △9,900

308 자치단체등이전 0 9,900 △9,900

06 교육기관에대한보조금 0 9,900 △9,900

  ㅇ 학교전산교육장 이용 주민정보화교육
                    0              9,900          △9,900    경정 0

정보화마을 운영 11,609 8,009 3,600

도              1,600 0 1,600

군             10,009 8,009 2,000

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

도              1,600 0 1,600

군              2,000 0 2,000

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ㅇ 정보화마을 소득창출사업 지원
                3,600                  0            3,600    3,600,000 * 1식

도              1,600 0 1,600

군              2,000 0 2,000

정보화마을 운영 활성화 1,500 0 1,500

특              1,500 0 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

특              1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ㅇ 다문화가정 화상상봉 전화 설치(예산성립전)
                1,500                  0            1,500    1,500,000

특              1,500 0 1,500

CCTV 통합관제센터 구축 및 취약지역 시설 보강 1,128,000 0 1,128,000
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부서: 총무과
정책: 행정 정보화 운영
단위: 지역 정보화 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            480,000 0 480,000

도            134,100 0 134,100

군            513,900 0 513,900

401 시설비및부대비 1,112,000 0 1,112,000

광            480,000 0 480,000

도            134,100 0 134,100

군            497,900 0 497,900

01 시설비 1,107,997 0 1,107,997

  ㅇ CCTV통합관제센터 구축 및 취약지역 시설 보
  강             1,107,997                  0        1,107,997    1,107,997,000 * 1식

광            480,000 0 480,000

도            134,100 0 134,100

군            493,897 0 493,897

03 시설부대비 4,003 0 4,003

  ㅇ CCTV통합관제센터 구축 및 취약지역 시설 보
  강                 4,003                  0            4,003    4,003,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

  ㅇ 범죄취약지역 이동식 CCTV 구입
               16,000                  0           16,000    16,000,000 * 1식

민방위 운영 277,524 241,524 36,000

국             13,125 13,125 0

도             21,848 21,848 0

군            242,551 206,551 36,000

민방위 활성화 277,524 241,524 36,000

국             13,125 13,125 0

도             21,848 21,848 0

군            242,551 206,551 36,000

민방위 업무관련 사업추진 38,189 17,189 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

  ㅇ 단독경보형 감지기 설치                21,000                  0           21,000  10,000 * 2,100개

예비군 육성지원 49,000 34,000 15,000

403 자치단체등자본이전 45,000 30,000 15,000

03 예비군육성지원자본보조 45,000 30,000 15,000

  ㅇ 예비군 부대운영 지원                30,000             15,000           15,000  경정 30,000,000

행정운영경비(총무과) 33,713,467 33,463,467 250,000

국             27,827 27,827 0

분            846,948 0 846,948

군         32,838,692 33,435,640 △596,948

인력운영비 33,275,017 33,025,017 250,000

국             27,827 27,827 0

분            846,948 0 846,948

군         32,400,242 32,997,190 △596,948

인력운영비(총괄) 33,223,354 32,973,354 250,000
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             27,827 27,827 0

분            846,948 0 846,948

군         32,348,579 32,945,527 △596,948

101 인건비 26,753,013 26,503,013 250,000

국             27,827 27,827 0

분            846,948 0 846,948

군         25,878,238 26,475,186 △596,948

01 보수 24,876,562 24,626,562 250,000

  ㅇ 기본급            15,731,444         15,731,444                0

    - 봉급            13,830,697         13,830,697                0

      · 6급(가족관계,사회복지전담공무원)
            3,390,936          3,390,936                0        경정 2,457,200 * 115명 * 12월

국             27,827 27,827 0

분            846,948 0 846,948

군          2,516,161 3,363,109 △846,948

  ㅇ 수당             3,128,529          2,878,529          250,000

    - 퇴직(명예·조기)수당               450,000            200,000          250,000  경정 450,000,000

재무활동(총무과) 6,050 0 6,050

보전지출 6,050 0 6,050

보전지출 6,050 0 6,050

802 반환금기타 6,050 0 6,050

01 국고보조금반환금 4,600 0 4,600

  ㅇ 일제강제동원피해자지원                 4,600                  0            4,600  4,600,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,450 0 1,450

  ㅇ 5.18민주유공자 생계지원비                 1,450                  0            1,450  1,450,000

- 126 -


